ἢ φέρονται τῶν ἀδαιμονία φησὶ πρὸς τὴν κελῶν  
 ὀπιταθῶν; ἀλλ' ὅτι ἐπι κελῶν δούλοισι. τοῦτοις κα-  
 λάσσομεν καὶ πονηροὶ ὄντες; καὶ τί φρονησῆναι αὐτῶν ὄντα πονηροὶ  
 πονηρίας ἐνεκα ἢ βλακειας ἄλλοις καλῶν; ὀνοεῖται δὲ  
 ἐπι καὶ ταῦτα, ὅτι φέρονται μὴ παρεσβύσμεθα πολλοὶ καὶ  
 ἡμῶν οἰκῶν φύλακας καὶ ἡμῶν σωματῶν ἀγχοῦν ὅ-  
 πῶς οὐκ αἰεὶ εἰ δὲ ἄλλοις μὴ φρονησῶντας τῆς στωπείας  
 οἰησόμεθα χεῖλαι τυχεῖν, αὐτοὶ δὲ ἡμῖν αὐτοῖς οὐ δο-  
 ροφορήσομεν; καὶ μὴ δὲ γε δεῖ εἰδέναι ὅτι οὐκ ἐστὶ ἄλλη  
 φυλακή ταυτη οἷα αὐτῶν πῶς καλὸν καλῶν ἔσομεν.  
 ταῦτα γὰρ δεῖ συμπαρομαρτεῖν· τῶν δὲ ἀρετῆς ἐρήμω οὐδὲ  
 ἄλλο καλῶς ἔχον οὐδὲν φρονησῆναι. τί οὐ φημι χεῖλαι  
 ποιεῖν, καὶ ποῦ τῶν ἀρετῶν ἀσκήσῃ, καὶ ποῦ τῶν μελέτων  
 ποιῶμεθα; οὐδὲν κακίον, ὡς ἀνδρες, ἐρῶν ἄλλ' ὡς τῶν ἐν Πέρ-  
 σης ὀπιταθῶν τοῖς ἀρχαῖοις οἱ ὀμοίμοι δὲ φρονησῶν, οὕτω καὶ ἡ-  
 μαῖς φημι χεῖλαι ἐνδοξῶντας τοῖς ὀμοίμοις πάντας ἀ-  
 φρο καὶ ἐκεί ὀπιταθῶν, καὶ ἡμᾶς γε ἐμὲ ὀρῶντας κα-  
 ταφροῖν παρόντας εἰ ὀπιταθῶν ὡν δεῖ δὲ φρονησῶν· ἐγὼ τε  
 ἡμᾶς κατὰ τῶν φρονησῶν, καὶ οἱ αὐτῶν καὶ καὶ καὶ  
 τὰ ἀγαθὰ ὀπιταθῶντας, τοῦτοις πῶς καὶ τοῖς πῶς  
 δὲ εἰ αὐτῶν ἡμῖν γίγνονται, ἐνδοξῶν τε πῶς καὶ ὡν  
 πῶντες ἐσόμεθα, βουλοῦμεν πῶς πῶντες ὡς βέλπετα πα-  
 ρεδείγματα ἡμᾶς αὐτοῖς παρέχον· οἱ τε πῶς καὶ εἰ αὐ-  
 εἰ βουλοῖν πῶς πῶντες πῶντες, ἀγχοῦν μὴ μὴ δὲ  
 μῆτε ὀρῶντες μῆτε ἀκούοντες, ἐν δὲ καλοῖς καλῶν ὀπι-  
 ταθῶνται δὲ φρονησῶντες.

## E A D E M L A T I N E,

Francisco Philepho interprete.

**V**iri amici atque focii, diis quidem immortalibus magna est gratia, quòd dede-  
 rint nobis ea consequi quibus putauimus esse nos dignos. Nunc etenim habe-  
 mus & solum multum & bonum, & eos qui hoc colendo nos alent: habemus et-  
 iam domos, & ea quæ ad instruendas illas pertinent. Neque vestrum quisquam hæc  
 habens existimet aliena se habere. Lex enim inter omnes homines perpetua est, quã-  
 do belligerantium vrbs capta fuerit, cuncta eorum esse qui eam ceperint, & corpora  
 eorum qui in vrbe sunt & bona. Nullo igitur modo iniuste possidebitis, quodcumq;  
 possideatis: sed pro humanitate non auferetis, siquid eos habere sinatis. Sed enim ita  
 sentio, si posthac nos dedamus pigritiæ ignauorumque hominum voluptati, qui arbi-  
 trantur laborare esse ærumnosissimum, & vitam sine labore agitare, voluptatem, ego  
 nos affirmo celeriter nobis ipsi minimi fore faciundos, ac fore vt citò priuemur bonis  
 omnibus. Nec enim strenuos fuisse viros, sufficit ad hoc vt illa strenuitas perisset, nisi  
 quis illius assidue studiosus sit. sed, quemadmodum aliæ artes, vbi neglectæ sint, mino-  
 ris pretii fiunt: & corpora ipsa bene habentia, quum quis ea remittit ad inertiam, ma-  
 lè rursus se habent: ita & temperantia & continentia & robur, quum quis eorum exer-  
 citationem remiserit, hinc in prauitatem iterum vertuntur. Est ergo vobis cunctandum,  
 neque ad voluptatem præsentem proicere vos debetis. Magnum enim opus esse exi-  
 stimo initio comparare: sed multo etiam maius, qui adeptus sit, id tueri. Nam adipisci  
 sæpe illi contigit qui præstitit audaciam solum: sed conseruare quod ceperit, non iam  
 hoc sine temperantia, non sine continentia, non sine multa diligentia fit. Quæ nunc  
 cognoscentibus nobis, longè magis virtus est exercenda, quàm prius in his bonis adi-  
 piscendis: quum non simus nescii, quum quis habet plurima, plurimos & inuidere illi  
 & insidiari, & hostes fieri, præsertim si ab inuitis & possessiones & obseruantiam habeat,  
 vt nos habemus. Atque deos quidem putandum est nobiscum fore: non enim insidiis  
 vbi hæc iniuste possidemus, sed insidiis appetiti vltionem cepimus. Quod autem post il-  
 lud est validissimum, nobis ipsi comparandum est. Hoc autem est vt qui imperant,  
 dent operam vt præstantiores sint iis quibus imperant. A Estus igitur ac frigoris, & ci-  
 borum,